
Monitor Polski Nr 5 68 Poz. 51 i 52 

51 

UCHWAŁA Nr 24 RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 lutego 1989r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania pracowników ekonomicznych, administracyjnych 
i pracowników obsługi szkół. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy (Dz. U. z 19,74- r. 
Nr 24,poz. 141, z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1981 r. Nr 6, 
poz. 23, z 1982 r. Nr 31. poz. 214, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 
i Nr 35, poz. 162, Ż 1986 r. Nr 42, poz. 201. z 1987 r. Nr 21, 
poz. 124 oraz z 1988 r. Nr 20, poz. 134) Rada Ministrów 
uchwala, co następuje : 

. i§ 1. W uchwale nr 146 Rady Ministrów z dnia 29 
wrzesma 1978 r. w sprawie zcisad wynagradzania pracow
ników ekonomicznych, administracyjnych i p racowników 
obsługi szkół (Monitor Polski z 1985 r. Nr 46, poz. 309 
i z 1988 r. Nr 22, poz. 198) , wprowadza się następujące 

zmiany: 

1} w § l w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie : 

,,5) wojewódzkich ośrodkach metodycznych", 

2) § 2 otrzymuje brzmięnie: 

,,§ 2. L Ustala się ' maksymalną stawkę : 

1) miesięcznego wynagrodzenia zasadnicze
go w wys~kości 72 200 zł, 

52 

. 
2) godzinową stawkę wynagrodzenia zasad

niczeqo w wysokości 330 zł, 

3) dodatku funkcyjnego w wysokości 
25000 ' zł. . 

2. Minister Edukacji Narodowej w porozumie
niu z Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej 
oraz po porozumieniu z Zarządem Głównym 
Związku Nauczycielstwa Polskiego ustala ta
belę stawek wynagrodzenia zasadniczego 
i tab elę zaszereg'owania stanowisk pracy w 
oparciu o wyniki wartościowania pracy oraz 
wartość jednego punktu, ustalone zgodnie 

. z przepisami w sprawie zasad wartościowa
nia pracy w sferze budżetowej, a także tabe
lę stawe~ dodatku funkcyjnego". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1989 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. F. Rakowski 

UCHWAŁA' Nr - 27 RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 lutego 1989 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania . pracowników szkół wyższych nie będących nauczycielamI 
akademickimi. 

. . 
Na podstawie art. 208 ust. 5; art. 210, 212 i 213 ust. 1 

ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 1985 r. Nr 42, poz. 201; z 1987 r. Nr - 22, poz. 128 
i z 1989 r. Nr 4, poŻ. 24) oraz art. 79 Kodeksu pracy (Dz. U. 
z 1974 r. Nr 24, poz. 141. z 1975 r. Nr 16, poz. 91. z 1981 r. 
Nr 6, poz. 23, z 1982 r. Nr 31, poz. 214, z 1985 r. . Nr 20, 
poz. 85 i Nr 35, poz. 162, z 1986 r. Nr 42, poz. 201. z 1987 r. 
Nr 21. poz. 124 oraz z 1988 r. Nr 20, poz. 134) Rada Mini
strów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 159 Rady Ministrów z dnia 2 sierp~ 
nia 1982 r: w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
szkół wyższych nie będących nauczycielami akademicki
mi (Monitor Polski Nr 20, poz. 170, z 1984 r. Nr 9, poz. 59. 
z 1985 r. Nr 15, poz. 112, z 1987 r. Nr 19, poz. 162, z 1988 r. 
Nr 22, poz. 199 i Nr 29, poz. 257) wprowadza się następu-
jące zmiany: . 

1) ,§ 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. 1. Ustala się maksymalną stawkę : 

1) miesięcznego wynagrodzenia zasadnicze
go w wysokości 90 000 . zł, 

2) miesięcznego dodatku funkc yjnego dla 

pracowników . zajmujących stanowiska 
kierownicze w wysokości 35 000 zł, 

3) wynagrodzenia zasadniczego dla robotni
ków zatrudnionych w normalnym czasie 
pracy w wysokości 380 zł za godzinę 
pracy, a w odlewniach metali i kuźniach 
- w wysokości 450 zł za godzinę pracy; 
w razie stosowania skróconego czasu pra
cy, stawk,i te podlegają odpowiedniemu 
przeliczeniu. 

2. Minister Edukacji Narodowej może przyznać 
dyrektorowi administracyjnemu zatrudnione
mu w szkole wyższej, w której liczba pra
cowników i studentów przekracza łącznie 

13000 osób, wynagrodzenie zasadnicze wyż
sze od maksymalnej stawki określonej w 
ust.·l pkt 1, w wysokości jednak nie wyż
szej niż 100000 zł. 

3. Minister Edukacji Naroaowej w porozumie
niu z Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej 
oraz po porozumieni:u ze związkami zawodo- . 
wymi ustala tabele' stawek wynagrodzenia 
zasadniczego tabele zaszeregowania stano-



. ! 

. , 

Monitor Polski Nr 5 

wisk pracy. zgodnie z przepisami w sprawie 
zasad wartościowania pracy w sferze budże
towej oraz tabelę stawek dodatku funkcyj
nego. 

4. Upoważnia się właściwych ministrów nadzo
rujących szkoły wyższe do zastosowania ta
bel stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz 
odpowiednio tabeli dodatków funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 3, do pracowników 
szkół wyższych, do których są stosowane 
postanowienia układów zbiorowych pracy."i 

2) w § 9 ust. 4 skreśla się; 

3) § 10a otrzymuje brzmienie: , 

,,§ 10a. 1. Pracownikom zatrudnionym na stanowi
skach, na których jest niezbędne posługi
wanie się językiem obcym, przysługuje do-

69 

53 

Poz: 52, 53 i 54 

datek za znaj0mość języków obcych w wy
sokości: 

1) od 300 zł do 1000 zł miesięcznie - za 
znajomość jednego języka obcego, 

2) od 500 zł do 1500 zł miesięcznie - za 
znajomość każdego następnego języka 

obcego. 

2. Minister Edukacji Narodowej w porozu
mieniu z Ministrem Pracy i Polityki Socjal
nej określi szczegółowe warunki ' przyzn'e.
wania d.odatku, o którym mowa w ust. l" . 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 sty,cznia 1989 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. F. Rakowski 

UCHWALĄ Nr 28 RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 lutego 1989 r. 

zmieniająca 'uchwałę w sprawie przyznawania nagród spe cjalnych za szczególne osiągnięcia w dziedzinie ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej. 

Rada Ministrów uchwij,la, co następuje: 

§ 1. W ,§ 2 uchwały nr 211 Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1987 r. w sprawie przyznawania nagród specjal
nych za szczególne osiągnięcia w dziedzinie ochrony zdro
wia i pomocy .społecznej (Monito:r Polski z 1988 r. Nr 1, 
poz. 1) wprQwadza się następujące zmiany: 

1) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

-,,5. Wysokość nagród wymienionych w ust. 2 ustala 
się w stosunku procentówym do kwoty przeciętne
go wynagrodzenia miesięcznego ,w gospodarce 
uspołecznionej, 'ogłaszanego przez Prezesa Głów
nego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim, 
odnoszącego się do roku, W' którym indywidualne 
osoby lub zespoły uzyskały szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie ochrony zdrowia pomocy . spo
łecznej: 

54 

stopień nagrody I indywidualna 
I dla zespołu li-. czącego 5 osób 

I stopnia I 200% I 8000/0 
II stopnia 150% 550% 

2) dodaje się ·ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

,,6. Nagrodę zespołową dla zespołu liczącego więcej 
niż 5 osób zwiększa się o 1/5 wysokości nagrody 
zespołowej, określonej w ust 5, na Każdą osobę 
zespołu licżącegó ponad 5 osób, a . nagrodę zespo
łową dla zespołu liczącego mniej niż 5 osób: 
zmniejsza się w tym. samym stosunku. . 

7. Nagrody, o których mowa w ust. 5 i 6, zaokrągla 
się w górę do dziesiątek tysięcy złotych . ". , 

§ 2. Uchwałą wchodzi W życie z dńiem ogłoszenia. 

PI ezes Rady Ministrów: M. F. Rakowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW. 

z dnia 22 .lutego 1989 r. 

. zmienia,jące zarządzenie w . sprawie zezwolenia dewizowego dla przedsiębiorstw zagranicznych 
. z udziałem 'zagranicznym . 

przedsiębiorstw 

.. 
Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 22 listo

pada 1983 r. - Prawo dewizowe {Dz. U. Nr 63, poz. 288) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 listo
pada 1983 r. w sprawie zezwolęnia dewizowego dla przed-

siębiOTstw zagranicznych i • przedsiębiorstw z udziałem za~ 
granicznym (Monitor Polski Nr 39, poz. 229 i z 1986 r. 
Nr 14, poz. 97) skreśla się § 1-5 i ~ 7. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi wżYcie ' z dniem ogłoszenia. 

Minister Fin'ansów: A. Wróblewski 


